
Администрация 

Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

17.04.2025       № 1086 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

государственной услуги «Выплата компенсации части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования на территории Кстовского муниципального округа», 

утвержденного постановлением администрации Кстовского 

муниципального округа от 19.01.2024 № 80 

 

На основании Федерального закона от 26.12.2024 N 494-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава 

Кстовского муниципального округа Нижегородской области, протеста 

Кстовского городского прокурора от 19.03.2025 № 5-1-2025 постановляю: 

1. Признать утратившими силу Раздел IV и Раздел V Административного 

регламента предоставления государственной услуги «Выплата компенсации 

части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования на территории Кстовского муниципального округа», 

утвержденного постановлением администрации Кстовского муниципального 

округа от 19.01.2024 № 80 (с изменениями, внесенными постановлением 

администрации Кстовского муниципального округа от 28.05.2024 №1303». 

2. Управлению информационно-коммуникационной политики 

обнародовать настоящее постановление в газете «Маяк» и разместить его на 

официальном сайте администрации Кстовского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 

официального обнародования в газете «Маяк». 

4. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений 

граждан довести настоящее постановление до заместителя главы администрации 

курирующего департамент образования, департамента образования, управления 

информационно-коммуникационной политики. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора департамента образования Долгих А.Н. 

 

 

 

Глава местного самоуправления       И.Г. Уланов 


